
2017年 12月吉日 

調味料マイスター養成講座 

受講生 修了生各位 

 

一般社団法人日本野菜ソムリエ協会 

 

資格認定団体・資格名称変更のお知らせ 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

この度、養成講座は、2017年 11月 3日より資格認定団体・資格名称、ならびに新コースを設

立することとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。 

生活者にとり、講座イメージがより伝わりやすい名称、より親しんでいただける資格に発展

させていくことを目指すものです。 

これを機に、講座をより多くの方々に広めて参る所存です。 

受講生・修了生のみなさまにおかれましては、ご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。 
 

記 

 

＜資格認定団体＞ 

旧： 一般社団法人 日本野菜ソムリエ協会 

新： 調味料ソムリエ協会  ※supported by日本野菜ソムリエ協会 となります。 

 

＜資格名称＞ 

旧： 調味料ジュニアマイスター     旧：調味料マイスター 

新： 調味料ソムリエ          新：調味料ソムリエプロ 
 

＜受講生・修了生のみなさまに係る変更点について＞ 

・この度の変更により、すでにお持ちいただいている資格の価値や役割が変わることはござい

ません。 

引き続き、調味料ソムリエ協会で受講生・修了生様のサポートをさせていただきます。 
 

・今後名刺作成などをされる場合の資格名称記載規定は、以下のようにご記載ください。 

調味料ソムリエ（プロ） 氏名 

 

・現在受講中の方は、調味料ソムリエ協会より新資格名称で修了証が発行いたします。 

 

・新コースの設立につきましては、ホームページをご確認ください。     

以上 


